

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

Urząd Miasta Szczecin
Biuro Obsługi Interesantów
KANCLARIA GŁÓWNA

Dnia 27-07-2017

Wzrost:
L. dz. Urzęd. Organizacji Pob. Zarządowych:

Dnia 28-07-2017

45315/2009-1114

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Szczecinie			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	działania na rzecz osób niepełnosprawnych, zadania w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania,			
4. Tytuł zadania publicznego	„DOM PEŁEN WSPOMNIENI” Publikacja popularnonaukowa z okazji 60. rocznicy SOSW dla Dzieci Słabo Słyszących im. J. Tuwima w Szczecinie, ul. Grzymińska 6			
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	1 sierpnia 2017	Data zakończenia	5 października 2017

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	Stowarzyszenie Przyjaciół Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Słabo Słyszących im. Juliana Tuwima w Szczecinie KRS 0000200609 71-711 Szczecin, ul. Grzymińska 6 tel.: 91 4280086 faks: 91 4280086 sms +48607713745 e-mail: przyjacieleososw@op.pl		
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)			

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego	W 2017 roku SOSW dla Dzieci Słabo Słyszących im. Juliana Tuwima w Szczecinie świętuje 60. rocznicę swojej działalności. W roku 60. rocznicy istnienia placówki pragniemy wszystkim przyjaciołom Ośrodka, emerytowanym pracownikom, absolwentom oraz osobom zaangażowanym w pracę na rzecz osób z wadą słuchu podarować drukiem porcję wspomnień i przedstawić różnorodne metody pracy z dziećmi i młodzieżą z wadą słuchu. Zespół redakcyjny, przedstawiciele surdopedagogów pracujących w Ośrodku, postanowił opracować tekst w formie kalendarza, prezentując pracę Ośrodka w poszczególnych miesiącach roku szkolnego-obecnie jaki w poprzednich dekadach. Wydawnictwo obfitować będzie w zdjęcia i materiały źródłowe dokumentujące istotne momenty z życia placówki. Pragniemy skupić się		
--	--	--	--

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

na ukazaniu metod pracy dydaktycznej, rewalidacyjnej, wychowawczej oraz rehabilitacji osób z wadami słuchu, jakie obecnie są wykorzystywane w codziennej pracy dydaktyczno – wychowawczej, a jak pracowano w przeszłości. Zależy nam, aby w gronie czytelników znalazły się osoby, które na co dzień w swojej pracy mają styczność z osobami z dysfunkcjami słuchu - pracownicy poradni pedagogiczno-psychologicznych, lekarze POZ, pracownicy Ośrodków Pomocy Społecznej, nauczyciele przedszkoli i szkół ogólnodostępnych, rodzice dzieci z wadą słuchu. Planowany nakład wydawnictwa to 300 egzemplarzy, które zostaną wręczone podczas uroczystości jubileuszowych 5 października 2017 roku na terenie SOSW dla Dzieci Słabo Słyszających im. Juliana Tuwima w Szczecinie, ul. Grzywińska 6 oraz rozesłane do Poradni Pedagogiczno-Psychologicznych w naszym regionie. Chcielibyśmy, aby nasza publikacja stanowiła nie tylko kompendium wiedzy z zakresu surdopedagogiki dla pedagogów, lekarzy czy rodziców dzieci z wadą słuchu, ale stała się zaproszeniem do podjęcia współpracy czy nauki w miejscu, gdzie pełnej przyjaźni i zrozumienia atmosferze dzieci i młodzież z problemami ze słuchem mogą doskonalić umiejętności komunikacyjne i mowę, zdobywać wiedzę rozwijać pasje i talenty, mając obok siebie grono wysokiej klasy specjalistów.

Dokładnie 15 października 1957 r. oficjalnie rozpoczął funkcjonowanie Zakład Opiekuńczy dla Dzieci Niedosłyszających. Początkowo z siedzibą w Trzebieży, a od 1961 roku w Szczecinie. Początkowo do zakładu trafiali uczniowie wyodrębnieni ze szczecińskiej i poznańskiej szkoły dla głuchych. Były to dzieci, które posiadały pozostałości słuchu wystarczające do skutecznego odbierania informacji językowych za pomocą słuchu, najczęściej przy użyciu aparatu słuchowego oraz zapewnieniu sprzyjającego środowiska percepcji dźwięków mowy i otaczającego świata. Hasło „Uczymy mówić” szybko stało się znakiem rozpoznawczym szczecińskiej placówki kształcenia dzieci słabo słyszających. Budziło zaufanie rodziców, którzy coraz liczniej i chętniej przywozili tu swoje pociechy. Do dziś rodzice są blisko spraw szkoły. Bilans 60 lat działalności, na tle zmieniającej się rzeczywistości społeczno-gospodarczej, przemian ustrojowych, transformacji systemu edukacji, to rzesze absolwentów wyposażonych w umiejętność komunikowania się za pomocą mowy werbalnej, spełniających swe marzenia, realizujących się w życiu społecznym i zawodowym. Każdy uczeń potrzebuje swego mistrza. I tu pojawia się rola nauczyciela, czyli mistrza, wychowawcy, którego zadaniem jest kształcenie i wspieranie rodziny w procesie wychowania. Pedagogów pracujących w ośrodku zawsze wyróżniały wysokie kompetencje zawodowe, poczucie misji, zaangażowanie i oddanie w relacji z podopiecznymi. Swoją pracę traktowali zawsze traktowali jako pasję! Takie podejście do zawodu prezentowali ci nauczyciele i wychowawcy, którzy przez długie lata pracowali na obecny prestiż ośrodka, a dzisiaj są na zasłużonej emeryturze. Także teraz grono pedagogiczne oraz cała społeczność uczniowska dokłada wszelkich starań, aby emerytowani pracownicy naszej szkoły oraz absolwenci nie czuli się izolowani społecznie. Dziś często zapomina się, że osoby starsze to ogromny potencjał, który może i powinien być wzorem dla młodszego pokolenia. To przede wszystkim nieocenione źródło wiedzy pragmatycznej - wiedzy budowanej na podstawie długoletnich życiowych i zawodowych doświadczeń. To także umiejętności praktyczne przydatne innym czy też czas, który osoby starsze mogą poświęcić dla innych. Nasi emeryci wciąż aktywnie i twórczo uczestniczą w życiu środowiska szkolnego. Biorą udział w wyjazdach krajoznawczych, wydarzeniach kulturalnych organizowanych na terenie ośrodka i miasta, apelach z okazji uroczystości szkolnych i państwowych (np. Dzień Edukacji Narodowej, spotkania wigilijne). Każda taka inicjatywa sprzyja integracji i budowaniu więzi między pokoleniami, stwarza warunki do przekazywania tradycji i wartości życia społecznego. Byli wychowankowie cenią sobie pełne wspomnień i wzruszeń spotkania, szczególnie podczas realizowanych cyklicznie jubileuszy placówki. W trakcie przygotowań jednego z nich zrodziła się myśl, aby ocalić od zapomnienia i utrwalić dla przyszłych pokoleń na kartach książki bogate dzieje SOSW dla Dzieci Słabo Słyszających w Szczecinie.

ZASOBY KADROWE ZAANGAŻOWANE PRZY REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO:
 Aneta Całużyńska, Agnieszka Czuryło-Budzińska- nauczycielki języka polskiego, Teresa Dańczura – nauczycielka zajęć rewalidacyjnych - opracowanie tekstów, wybór materiałów ikonograficznych oraz redakcja materiałów zebranych od surdopedagogów, członków Stowarzyszenia, pracowników SOSW dla Dzieci Słabo Słyszących w Szczecinie
 Zespół drukarni KaDruk w Szczecinie – opracowanie graficzne, ilustracje i napisy, skład, druk.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Rezultaty twarde:

- wydanie książki dokumentującej osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej SOSW dla Dzieci Słabo Słyszących im. J. Tuwima w Szczecinie – najstarszej tego typu placówki w Polsce na przestrzeni 60 lat działalności
- prezentacja metod pracy rewalidacyjnej oraz rehabilitacji dzieci i młodzieży z wadą słuchu stosowanych w SOSW dla Dzieci Słabo Słyszących w Szczecinie, w tym najnowszych osiągnięć z dziedziny surdopedagogiki.

Rezultaty miękkie:

- udostępnienie osobom z wadą słuchu – absolwentom Ośrodka, byłym pracownikom oraz osobom zaangażowanym w pracę z osobami niesłyszącymi informacji źródłowych oraz materiałów ikonograficznych dotyczących działalności dydaktycznej i wychowawczej placówki w latach 1957 – 2017
- edukacja merytoryczna z zakresu surdopedagogiki,
- pogłębianie i upowszechnianie wiedzy na temat form i metod pracy z dzieckiem z wadą słuchu
- promocja i popularyzacja placówki w wymiarze lokalnym oraz ogólnopolskim
- wzmacnianie więzi międzypokoleniowych

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1.	Opracowanie tekstów, redakcja materiałów, wybór materiałów ikonograficznych	1 800,00 (56 godzin x 35 zł)	0,00	1 800,00 (wkład osobowy 60 godzin x 30 zł.- wolontariat)
2	Opracowanie graficzne 300 sztuk publikacji, ilustracji i napisów, skład oraz druk wykonane przez drukarnię KaDruk w Szczecinie	9000,00 (300 sztuk X 30 zł)	9000,00	0,00
Koszty ogółem:		10 960,00 zł	9000,00 zł	1 800,00 zł

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy ~~pobieranie~~*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Aneta Zemojtel
PREZES

CZŁONEK ZARZĄDU

Kamilla Kurzydłowska

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli
w imieniu oferenta)

**Stowarzyszenie Przyjaciół SOSW
Dla Dzieci Słabo Słyszących
Im. J. Tuwima
71-711 Szczecin, ul. Grzyminska 6
tel./fax 91 428 00 88
NIP 8512395052, Regon 810892649
NR KRS 0000200609**

Data 27.07.2017 r.

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.